4 

7,99-100 
18, 122-124 

26, 136 
27, 136-137 

28, 137-138 
31, 140-141 

32, 141-142 

34, 144-146 

35, 146-148 

37, 149-150 
39, 151-152 
43, 155-156 
47, 160-164 
53, 170-171 
65, 181-182 

73, 191 

79, 199-200 
80, 200-201 
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1 

19. 

20. 

21. 

2 

1268/02/23 

1271/07/08 

1276/02/26 

3 

De prohibicione mittendi et vendendi vinum extraneum 
in civitate ac confinibus suis tempore ac modo ibi 
declaratis 
Quod quilibet possit edificare et faceré domos in gradu 
maris 
Absolucio facta mercatoribus pro balis, carrigis velfaxis 
mercium factis maioribus trium quintaliorum, ex quibus 
dicebatur defraudan lezda; et quod amodo possint ea 
faceré cuiuscumque magnitudinis voluerint, dum modo 
solvatur pedagium sine fraude 

4 

82, 202-203 

92, 222 

98,231-232 

Pedro III (1276-1285) [Fuente: LL. ALANYÁ, Aureum opus regalium privilegiorum civitatis et 
regni Valentie, ed. por Ma.D. CABANES PECOURT, Valencia, 1972, 

privilegia Petri primi, pp. 117-131] 

1 

22. 
23. 

24. 

25. 
26. 

27. 

2 

1283/12/01 
1283/12/01 

1283/12/01 

1283/12/01 
1284/01/07 

1284/12/09 

3 

Executoria franquitatis lezde et pedatgii 
Privüegium magnum continens in se plura et diversa 
capitula. Entre otros: Et quantum solvi debeat pro 
saumata bladi et vini; et de mercimoniis et aliis rebus 
libere emendis; quod sarraceni possint libere emere et 
venderé; de mensura salís; de staca gradus removenda; 
y de lezda 
De franquitate lez.de ac aliorum iurium, de officio 
consulum maris et eorum electione, iuramento etpotestate; 
[...] de concessione rambularum, platearum, mercati et 
aliorum locorum publicorum 
[...] ítem de valore cafficii, frumenti et panicii 
Quod lezda seu pedagia petantur et exigantur in maria 
uniuscuiusque locorum ubi solvi debent 
De eletione iudicis appellationum consulibus maris 

4 

IV, 118 
V-XIX, 
118-124 

XX, 125 

XXII, 126-127 
XXIX, 130 

XXXIII, 131 

http://lez.de

DAVID IGUAL LUIS 
272 

Jaime II (1291-1327) [Fuente: LL. ALANYÁ, Aureum opus..., cit., 
privilegia Jacobi secundi, pp. 135-214] 

1 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 
34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 
40. 

41. 
42. 

43. 

44. 

45. 

2 

1292/04/02 

1293/01/11 

1293/07/02 

1296/01/19 

1302/01/21 

1302/01/27 
1302/01/29 

1305/06/17 

1307/03/22 

1306/04/25 

1307/03/10 

1307/05/06 
1309/05/30 

1312/05/02 
1312/05/02 

1313/03/26 

313/09/28 

1314/06/01 

3 

De concessione abstractionis frumenti a partibus 
Cicilie 
[...] Et de revocatione franquitatis lezdarum per omnia 
regna excepto regno Valentie 
Quod in Paniscola super exhigendis lezdis non servetur 
quedam novitas imposita per Arnaldum de Alagone 
Dominas rex mandat quod levetur lezda Dertuse a 
navigantibus per mare, quemadmodum a XXX annisfuit 
usitatum recipi 
Privilegi capitulat continent diverses coses, segons en 
cascun capítol se conté. Entre otros: Que algú no gos 
portar mercaderies a térra de enemichs del senyor rey; de 
leuda de la vila de Dénia; de pagament de leuda 
De restitutione franquitatis lezdarum et pedatgiorum 
Executoria super observatione franquitatis lezdarum in 
regno Murcie 
Executoria super observatione franquitatis lezde 
Dertuse 
Quod quilibet possit edificare in gradu maris sub modo 
ibidem declarato 
Quod in concessione generali guidaticorum debita 
mercatorum extraneorum nullatenus intelligantur 
Quod tornatores dati per mercatores extráñeos super 
solutionibus per curiam ipsis fiendis infra sex menses 
termino teneantur sub modo ibidem declarato 
Executoria privilegü mercatorum extraneorum 
Quod quilibet possit emere vinum in civitate Valentie et 
ipsum ubicumque defferre, partibus prohibitis exceptis 
De lezda et pedatgio Turolii et Albarrazini 
Quod aliquid non solvatur pro mensurando blado nec 
pro aztorage in almudino civitatis Valentie 
Quod médium pedaticum sive lezda Albarrazini que 
colligebatur et exhigebatur a civibus et vicinis Valentie in 
civitate Turolii a modo minime exhigi seu peti valeat 

Quod non obstante aliqua inibitione locali blada et 
victualia possint extrahi a quocunque loco regni defferenda 
ad civitatem 

Dominus rex mandat quod fustes receptiper dóminos de 
Chelva, Villemarchant et de Ribaroia Mis quorum sunt 
restituantur 

4 

II, 136 

III, 136-138 

IV, 138-139 

V, 139 

XI-XIV, 141-

144 

XV, 144-146 

XVII, 146-147 

XXI, 150 

XXIV, 151 

XXV, 151 

XXVII, 152 

XXIX, 153 

XXXIX, 157-

158 

LIV, 165 

LV, 165-166 

LIX, 167-168 

LX, 168 

LXV, 170 
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1 

46. 

47. 

48. 

49. 
50. 

51. 
52. 

53. 

54. 

55. 

2 

1314/07/29 

1315/03/19 

1322/03/01 

1321/05/01 
1321/05/01 

1322/12/16 
1324/03/28 

1324/11/03 

1325/08/11 

1325/08/13 

3 

Quod baiulus non recipiat peccuniam pro rebus que 
extrahuntur a civitate non prohibitis 
Quod lezdarius de Cadaques in exhigenda lezda non 
excedat modum solitum 
Defranquitate lezdarum et aliorum vectigalium in regno 
Sardinie et Corsice et etiam extractionis et aportationis 
bladorum et aliarum mercium a dicto regno et ad ipsum 
franche et sine aliqua licentia 
De franquitate observando de lezda y peaje 
Quod in loco de Cofrontes non exhiguatur decimum ac 
pedatgium pro fusta illac transeúnte 
Sentencia lata per dominum regem super lezda Dertuse 
Concessio franquitatis generalis lezdarum et aliorum 
vectigalium 
Executoria de non extrahendis bladis a civitate et regno 
Valentie 
Ne in Gandía vel aliis locis maritimis onerentur ut inde 
extrahantur granum seu alia victualia a regno 
Quod famuli sive negotiatores aut procuratores 
draperiorum et mercatorum ab eis recipientes peccunias, 
si eas restituere renuerint, detineantur capti 

4 

LXXI, 172 

LXXX, 176-

177 

CX, 190-192 

CXXVIII, 200 

CXXXII, 201 

CXLI, 205-207 

CLXVIII, 209-

210 

CL, 211 

CLL211 

CLIII, 212 

Alfonso IV (1327-1336) [Fuente: L L . ALANYÁ, Aureum opus..., c i t , 

privilegia Alfonsi secundi, pp. 215-247] 

1 

56. 

57. 

58. 

59. 

60. 

61. 
62. 

2 

1322/02/26 

1322/02/26 

1328/08/07 

1330/01/10 

1330/01/15 

1329/10/13 
1329/10/24 

3 

Quod universitas civitatis Valentie possit ordinare 
impositionem (sobre naves que atraquen en el puerto y 
sobre la venta de productos) 
Preservatio iurium civitatis propter concessionem in 
preinserto privilegio contentam 
Quod aportantes victualia ad civitatem Valentie sint 
guidati 
De concessione extractionis bladorum a civitate Dertuse 
ad civitatem et non aliunde defferendorum non obstante 
aliqua inhibitione 
Quod civitas possit armare lembos vel alia vasella contra 
extrahentes a regno blada 
De electione iusticie gradus maris 
Quod nullum bladum extrahatur a civitate vel regno Valentie 

4 

1,215-217 

11,217-218 

IV, 218-219 

VIII, 220-221 

XI, 222 

XVII, 226 

XX, 227 
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1 

63. 

64. 

65. 

66. 

67. 

68. 

69. 

70. 

71. 

2 

1330/11/12 

1332/01/25 

1333/02/06 

1333/02/06 

1333/02/06 

1333/02/06 

1334/03/12 

1334/04/20 

1334/05/25 

3 

Confirmatio Jacta per illustrem Elionorem, reginam 
Aragonum, de quibusdam privilegiis civitati et regno 
concessis (entre los que se incluyen algunos relativos a 
materias fiscales) 
De franquitate lezdarum et aliorum iurium in regno 
Sardinie et Corsice 
Quod baiulus non prohibeat emi per aliquos de civitate vel 
regno picem in loco de Liria, nec aliquas res non prohibitas 
in quocumque loco dicti regni 
Executoria franquitatis lezdarum et aliorum iurium, et 
signanter pro fasear in villa Lirie 
Quod per baiulum seu tenentes guabellam salís 
Albujfarie provideatur civibus et habitatoribus Valentie 
de ipso sale alio permititur ipsis civibus undecumque se 
providere 
Quod a civitate Dertuse possit extrahi frumentum et 
ordeum pro civitate et regno Valentie 
Ne in civitate Gerunde passagium exhigatur a civibus 
Valentie illach transeuntibus ñeque ab ipsorum animalibus 
carricatis 
Ne blada in erba per revenditores possint emi precio 
adenantato sub penis ibidem appositis 
Qualiter dividatur pena imposita contra extrahentes blada 
a regno 

4 

XXXII, 233 

XXXV, 234-235 

L, 242 

LI, 242 

LII, 242-243 

LIV, 244 

LVI, 244 

LVIII, 245 

LIX, 245-246 

Pedro IV (1336-1387) [Fuente: LL. ALANYÁ, Aureum opus ..., cit, 
privilegia Petri secundi, pp. 248-362] 

1 

72. 

73. 

74. 

75. 

2 

1336/02/19 

1336/04/05 

1336/04/03 

1336/07/25 

3 

Generalis inhibitio de non extrahendis bladis a regno sub 

penis ibi appositis, et quod civitas possit armare contra 

extrahentes 

Quod inhibitio facía de non extrahendis rebus prohibitis 

a regno non extendatur de loco ad locum intra regnum, 

nec etiam ad loca ibi expressata 

Quod bestiario non extrahantur a civitate nec extra regnum 

Valentie sub pena ibidem apposita 

Quod iurati etprobi homines civitatis possint imponere precium 

in ordeo et annona ad eorum voluntatem et ordinationem 

4 

1,248 

III, 249 

IV, 249 

V, 249-250 
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1 

76. 

77. 

78. 

79. 

80. 

81. 

82. 

83. 

84. 

85. 

86. 

87. 

88. 
89. 

90. 

91. 

92. 

2 

1337/06/17 

1337/05/25 

1339/03/18 

1339/05/03 

1339/05/03 

1340/02/05 

1344/02/21 

1351/08/21 

1352/09/25 

1353/11/20 

1353/11/20 

1355/03/20 

1356/04/17 
1358/02/25 

1358/02/25 

1361/10/22 

1362/09/25 

3 

De declaratione prohibitionis extractionis bladorum a 
regno 
Quod deferentes seu aportantes victualia per mare ad 
civitatem vel alia loca regni Valentie sint guidati et 
assecurati 
Declaratio regia pro parte civitatis obtenía super vindemia 
vinearum extra contributionem non mitenda intus 
contributionem sicut nec vinum tempore prohibito 
Quedam declaratio super guidatico defferentibus victualia 
concesso 
Quod iurati posint ordinare impositionem bladi pro 
iuvamine faciendo mercatoribus bladum ad dictara 
civitatem aportantibus 
Executoria privilegii concessi de extractione bladi a 
civitate Dertuse pro civitate Valentie 
Quod iurati non se intromitant super extractione rerum 
prohibitarum ac super alus patrimonium regium 
tangentibus et officio baiulie pertinentibus 
Quod iurati possint inhibitiones extractionis bladorum 
iuxta eorum privilegia voce preconia publican, non 
obstantibus mandatis baiuli generalis 
Quod nulli liceat embotigare bladum sub pena ibi 
expressa 
Quod non obstantibus quibusvis inhibitionibus localibus 
Hada possint extrahi a quibusvis locis regni pro civitate 
Valentie 
Commissio facía gubernatori super eo quod domini 
locorum defustibus per rivos transeuníibus recipiuní 

Concessio perpetua extractionis bladi a civitate 
Dertuse absque aliqua licencia pro civitate et regno 
Valentie 
Quod custodia rerum prohibiíarum períineí iuraíis 
Revocaí quasdam ordinaíiones facías super mercimoniis 
a regno Valentie exírahendis 
Quod officium consulatus maris commitaíur duobus 
probis hominibus quorum unus sií mercator eí alíer de arte 
maris 
Quod de crimine commisso in mari coníra inhibitiones 
regias seu baiuli generalis seu alus in preiudicium iurium 
eí reddiíuum regiorum cognoscaí idem baiulus 
De elecíione eí iurisdicíione consulum maris eí de iudicibus 
appellaíionum 

4 

XVII, 258-259 

XVIII, 259 

XVI, 269-271 

XXII, 274 

XXIV, 275 

XXX, 278 

XLVII, 289-290 

LXI, 298 

LXVI, 300-301 

LXVII, 301 

LXXIII, 303 

LXXIV, 303-

304 

LXXIX, 306 

LXXXII, 307 

LXXXIX, 311-

312 

XCV, 314-316 

C, 322 
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1 

93. 

94. 

95. 

96. 

2 

1363/11/22 

1360/11/10 

1377/03/05 

1386/02/13 

3 

Quod inhibitiones fiant per baiulum genérale et non per 
gubernatorem 
Que cascú puxa traure per qualsevol lochs e portar a la 
present ciutat qualsevol fusta sens contradictió alguna 
Quod guidatica deferentibus victualia concessa non 
comprehendant illos qui in eisdem dolum seu fraudem 
commiserint 
De cognitione baiuli generalis in delictis seu contractibus 
commissis in mari 

4 

CVIII, 332-333 

CXI, 335-336 

CXXIII, 347-

348 

CXXXV, 360-

361 

Juan I (1387-1395) [Fuente: L L . ALANYÁ, Aureum opus ..., c i t , 

privilegia Johannis primi, pp. 363-377] 

1 

97. 

2 

1387/08/16 

3 

Quod nullus possit embotigare ordeum seu annonam sub 
penis ibi appositis sed fallit in casibus ibi expressis 

4 

VI, 368-369 

Martín I (1395-1410) [Fuente: LL. ALANYÁ, Aureum opus .... cit., 
privilegia Martini, pp. 377-401] 

1 

98. 
99. 

100. 

101. 

102. 

2 

1396/10/25 
1400/01/08 

1401/01/15 

1407/11/15 

1401/05/26 

3 

De concessione extractionis frumenti a partibus Sicilie 
Quoddominus rex non possit concederé licentia extrahendi 
a regno res prohibitas 
Quod cossarii, pírate seu alii malefactores maris non 
possint guidari, receptan seu assecurari in aliquo loco seu 
villa sub penis ibi appositis 
Quod vina greca et de malvesia de quibusvis partibus 
possint immitti intra civitatem 
Sentencia regia lata super contentione iurisdictionis Ínter 
cónsules maris et alcaldos secce 

4 

1,377-380 

IV, 381-382 

V, 382-383 

XIII, 388-389 

XXVIII, 401 
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Alfonso V (1416-1458) [Fuente: LL. ALANYÁ, Aureum opus..., cit, 
privilegia Alfonsi tertii, pp. 402-465] 

1 

103. 
104. 

105. 

106. 

107. 

108. 

109. 

110. 

111. 
112. 

2 

1420/01/12 
1438/06/21 

1429/05/10 

1440/04/22 

1444/06/06 

1444/06/20 

1444/06/06 

1449/04/09 

1449/09/22 
1457/08/22 

3 

De electione consulum et iudicis appellationum maris 
Quod non possit exigí lezda in civitate et regno Valentie 
nisi per dominum regem seu eius officiales 
Quod cives civitatis vel regni Valentie domini 
aliquarum fustium marittimarum seu earum patroni in 
carricandis et vehendis quibusvis mercibus et 
mercaturiis onerandis in civitate vel regno alus dominis 
seu patronis extrañéis a dicta civitate vel regno 
preferantur 
Quod guidatus vigore alicuius ármate per patronum seu 
capitaneum non censetur guidatus nisi de comissis usque 
ad datam guidatici eisdem patronis concessis 
Quod iurati possint mittere commissarios cum provisione 
gubernatoris per totum regnum ad inquirendum victualia 
necessaria civitati 
De electione iusticie gradus maris, Ruqaffe et vici 
Muriveteris 
Quedam provisto super solutionibus adiutarum pro 
victualibus habendis 
Guiatge e seguretat deis ports de Requena, Moya e 
Almanqa 
Provisió sobre-ls naufragis 
Quod pírate seu cosarii non possint receptan seu 
guidari sed capiantur et in casu resistencie possint impune 
ofendí